4,2V,"1.061.0.r.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

Protocolado sob fl 41,

João Neva,  03  de 	Oli 	de Q2 3

Responsável

Recebido

Nome:

Assinatura:
Secretaria Municipal de Meio Am •iente e

Desenvolvimento Sustentável

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 27 de março de 2023.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 044/2023

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD Prefeito Municipal

Com cópia:
Ilmo. Sr.
Fernando Augusto Pessotti
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante V.Exa. para requerer a viabilização, juntamente ás Secretarias competentes,

os serviços de limpeza e desassoreamento do "Rio Pau Gigante", que margeia o

Distrito de Acioli.

Referido trecho de rio está bastante assoreado, com excesso de vegetação,

impedindo a regular vazão do curso da água do rio.

Trata-se de antiga reivindicação daquela comunidade e que merece especial atenção

por se tratar de ações relacionadas a saúde pública, considerando a proliferação de

mosquitos e animais peçonhentos.

Urgente e necessário se faz o atendimento da demanda, tendo em vista o aumento

dos casos de dengue no município nas últimas semanas.

Atenciosamente,

	Page 1